
 №8 (1541) 20 февраля 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№8 (1541)
20 февраля 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим ООО «Тверская генерация» уведомляет об одностороннем отказе от исполнения до-

говора энергоснабжения на поставку тепловой энергии в горячей воде (ресурсоснабжения), заклю-

ченного Товариществом собственников жилья «Володарского, 22», в отношении многоквартирного 

дома, расположенного по следующему адресу: г. Тверь, Андрея Дементьева ул., д. 22

в связи с наличием у Товарищества собственников жилья «Володарского, 22» по состоянию на 

24.01.2024 г. задолженности за потребленную тепловую энергию, которая превышает стоимость соот-

ветствующего коммунального ресурса за 2 расчетных периода.

Договор энергоснабжения на поставку тепловой энергии в горячей воде (ресурсоснабжения) пре-

кращается с 01 апреля 2024 года.

С указанной даты договоры на предоставление коммунальных услуг (отопление и горячее водо-

снабжение) потребителям (жителям) заключаются напрямую между ООО «Тверская генерация» и 

потребителями (жителями).

Квитанции на оплату коммунальных услуг будут выставляться ООО «Тверская генерация».

С текстом договора на предоставление коммунальных услуг можно ознакомиться на официальном 

сайте ООО «Тверская генерация» по адресу: https://tvgen.ru.

Общество обращает внимание, что начиная с апреля 2024 по услугам «отопление» и «горячее во-

доснабжение» только квитанции, выставляемые ООО «Тверская генерация» являются законными, о 

случаях получения квитанций от иных лиц просьба немедленно сообщать в ООО «Тверская генера-

ция» по тел. 78-00-28.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2024 ГОДА                                № 91                                                 Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Твери 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 9.2 Положения об администрации Центрального района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035, следующие изменения:

1.1. Подпункт 9.2.2 изложить в новой редакции:

«9.2.2. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 

(приватизация жилищного фонда).».

1.2. Подпункт 9.2.3 изложить в новой редакции:

«9.2.3. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 

города Твери.».

Наделить главу администрации Центрального района в городе Твери Жукова Данила Сергееви-

ча полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по 

Тверской области.

Главе администрации Центрального района в городе Твери Жукову Данилу Сергеевичу обеспечить 

внесение изменений в сведения об администрации Центрального района в городе Твери в Единый 

государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

2. Внести в пункт 9.2 Положения об администрации Пролетарского района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040, следующие изменения:

2.1. Подпункт 9.2.2 изложить в новой редакции:

«9.2.2. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 

(приватизация жилищного фонда).».

2.2. Подпункт 9.2.3 изложить в новой редакции:

«9.2.3. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 

города Твери.».

Наделить главу администрации Пролетарского района в городе Твери Гаручаву Юрия Павлови-

ча полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по 

Тверской области.

Главе администрации Пролетарского района в городе Твери Гаручаве Юрию Павловичу обеспе-

чить внесение изменений в сведения об администрации Пролетарского района в городе Твери в Еди-

ный государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

3. Внести в пункт 9.2 Положения об администрации Заволжского района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043, следующие изменения:

3.1. Подпункт 9.2.2 изложить в новой редакции:

«9.2.2. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 

(приватизация жилищного фонда).».

3.2. Подпункт 9.2.3 изложить в новой редакции:

«9.2.3. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 

города Твери.».

Наделить главу администрации Заволжского района в городе Твери Лецина Богдана Михайлови-

ча полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по 

Тверской области.

  Главе администрации Заволжского района в городе Твери Лецину Богдану Михайловичу обеспе-

чить внесение изменений в сведения об администрации Заволжского района в городе Твери в Единый 

государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

4. Внести в пункт 9.2 Положения об администрации Московского района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045, следующие изменения:

4.1. Подпункт 9.2.2 изложить в новой редакции:

«9.2.2. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда 

(приватизация жилищного фонда).».

4.2. Подпункт 9.2.3 изложить в новой редакции:

«9.2.3. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории 

города Твери.».

Наделить главу администрации Московского района в городе Твери Дроздова Михаила Владими-

ровича полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы 

по Тверской области.

  Главе администрации Московского района в городе Твери Дроздову Михаилу Владимировичу обе-

спечить внесение изменений в сведения об администрации Московского района в городе Твери в Еди-

ный государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери по вопросам организации работы территорий.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 15.03.2024.

 Глава города Твери  А.В.  Огоньков

В соответствии с постановлением Председателя Тверской городской Думы от 19.02.2024 № 4 очеред-
ное 33 заседание Тверской городской Думы состоится 22 февраля 2024 года в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. 
Советская, д.34, каб.241.

На рассмотрение очередного 33 заседания Тверской городской Думы вынести следующие вопро-

сы:

1. Об отчете УМВД России по городу Твери об итогах оперативно-служебной деятельности за 12 

месяцев 2023 года.

2. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 02.06.2021 № 79 «Об утвержде-

нии Положения о бюджетном процессе в городе Твери».

3. Об изъятии для муниципальных нужд города Твери земельного участка и жилых помещений.

4. О передаче имущества из муниципальной собственности города Твери в государственную соб-

ственность Тверской области.

5. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 29.03.2012 № 87 «Об утвержде-

нии перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муници-

пальных услуг Администрацией города Твери и предоставляются организациями, участвующими в 

предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание».

6. О внесении изменений в Устав города Твери.

7. О проведении публичных слушаний.

8. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 07.10.1996 № 103 «О Положении 

о муниципальной службе в городе Твери».

9. О награждении Почетной грамотой Тверской городской Думы и об объявлении Благодарности 

Тверской городской Думы.

10. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 28.10.2013 № 301 «Об обеспече-

нии доступа к информации о деятельности Тверской городской Думы».

11. О внесении изменений в отдельные решения Тверской городской Думы.

12. О плане правотворческой деятельности Тверской городской Думы на 2024 год.

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» ФЕВРАЛЯ 2024 Г.                    Г. ТВЕРЬ                                                     №5

О внесении изменений в постановление  председателя Тверской городской Думы от 
22.01.2018 № 3 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Твер-

ской городской Думе, и урегулированию конфликта интересов»
                   

В связи с кадровыми изменениями в Тверской городской Думе 

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление председателя Тверской городской Думы от 22.01.2018 № 3 «О комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в Тверской городской Думе, и урегулированию конфликта ин-

тересов» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссий по соблюдению требований к служебному поведению лиц, за-

мещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Тверской городской 

Думе, и урегулированию конфликта интересов Холодова Илью Александровича. 

1.2. Ввести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замеща-

ющих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Тверской городской Думе, 

и урегулированию конфликта интересов (для лиц, замещающих муниципальные должности) Козлова 

Сергея Евгеньевича, заместителя председателя Тверской городской Думы, депутата Тверской город-

ской Думы. 

1.3. Ввести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замеща-

ющих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Тверской городской Думе, 

и урегулированию конфликта интересов (для лиц, замещающих должности муниципальной службы) 

Ануфриева Юрия Владимировича, депутата Тверской городской Думы. 

1.4. Подпункт «а» пункта 3 раздела I приложения 2 к постановлению изложить в новой редакции:

«а) в обеспечении соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Тверской городской Думе, ограничений и запретов, предусмотренных за-

конодательством о муниципальной службе, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 дека-

бря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и (или) требования об 

урегулировании конфликта интересов);».

1.5. Пункт 9 раздела III приложения 2 к постановлению дополнить подпунктом «е» следующего 

содержания:

«е) уведомление лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего о 

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к слу-

жебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

  1.6. Пункт 12.3 раздела III приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

 «12.3. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 9 настоящего 

Положения, рассматриваются по поручению Председателя Тверской городской Думы отделом орга-

низационной и кадровой работы аппарата Тверской городской Думы, которое осуществляет подго-

товку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.».

1.7. В пункте 12.4 раздела III приложения 2 к постановлению слова «подпункте «д»» заменить сло-

вами «подпунктах «д» и «е»».

1.8. Пункт 14.2 раздела III приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«14.2. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 9 настоящего Положения, как пра-

вило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии».

1.9. В пункте 16 раздела III приложения 2 к постановлению слова «подпунктом «б»» заменить сло-

вами «подпунктами «б» и «е»».

1.10. В пункте 16.1 раздела III приложения 2 к постановлению слова «подпунктом «б»» заменить 

словами «подпунктами «б» и «е»».

1.11. Раздел III приложения 2 к постановлению дополнить пунктом 24.3 следующего содержания:

«24.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 9 настоящего Положе-

ния, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица, 

замещающего муниципальную должность, муниципального служащего обстоятельств и невозмож-

ностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от 

лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего обстоятельств и невоз-

можностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулиро-

вании конфликта интересов.».

1.12. В пункте 25.1 раздела III приложения 2 к постановлению слова «и «д»» заменить словами ««д» 

и «е»».

2. Отделу организационной и кадровой работы аппарата Тверской городской Думы (Соколо-

ва О.В.) ознакомить с настоящим постановлением лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Тверской городской Думе, под подпись.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Тверской городской Думы в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель  Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев



 №8 (1541) 20 февраля 2024 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2024 ГОДА                                   № 95                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 14.09.2015 
№ 1488 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально- 

экономического развития города Твери на долгосрочный период»

Руководствуясь Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития 

города Твери на долгосрочный период, утвержденный постановлением Администрации города Твери 

от 14.09.2015 № 1488 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В пунктах 5, 15 Порядка слово «администрации» заменить словом «Администрации».

1.2. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. Корректировка прогноза социально-экономического развития города Твери на долгосрочный 

период осуществляется при необходимости в случае существенного отклонения параметров прогноза 

социально-экономического развития города Твери на среднесрочный период от утвержденных в дол-

госрочном прогнозе.  

Прогноз социально - экономического развития города Твери на долгосрочный период корректи-

руется с учетом прогноза социально -экономического развития города Твери на среднесрочный пе-

риод.».

1.3. В наименовании раздела 3,  пункте 17,  подпункте «ж» пункта 18, пункте 19 Порядка слово 

«администрации» заменить словом «Администрации».

1.4. Пункт 7 приложения к Порядку изложить в следующей редакции:

« 

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2024 ГОДА                                    № 97                                             Г. ТВЕРЬ

Об утверждении схемы ливневого водоотведения города Твери до 2032 года

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве-

дении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О схемах водо-

снабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему ливневого водоотведения города Твери до 2032 года.

2. Департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери 

организовать хранение схемы ливневого водоотведения города Твери, указанной в пункте 1 настоя-

щего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы городского содержания и транс-

портного обеспечения.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.02.2024 ГОДА                                  № 98                                                Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери  от 18.01.2013 
№ 40 «Об образовании избирательных участков, участков референдума» 

Руководствуясь законодательством Российской Федерации                                            

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел «МОСКОВСКИЙ РАЙОН» приложения к постановлению Администрации 

города Твери от 18.01.2013 № 40  «Об образовании избирательных участков, участков референдума» 

следующие изменения:

1.1. В подразделе «Избирательный участок № 867» слова «тел. 78-21-65» заменить словами «тел. 

78-21-63».

1.2. Подраздел «Избирательный участок № 882» дополнить абзацем следующего содержания:

«- ГБУЗ «Тверской областной клинический наркологический диспансер».».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2024 ГОДА                                   № 100                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери 
от 26.12.2018 № 1642 «Об утверждении муниципальной программы

 города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2026 годы»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 

30.12.2015 № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-

2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2018 № 1642 (далее 

– Программа), следующие изменения:

1.1.  Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реали-

зации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в новой редакции:

 «

».

1.2. В разделе  III Программы:

1) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1);

2) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2)

 1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 19.02.2024 г. №100
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2024 ГОДА                                 № 1-ПГ                                              Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Главы города Твери от 17.11.2015 № 244 «О По-
рядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов Главы города Твери и экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов Главы города Твери»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов Главы города Твери и экспертизы муниципальных нормативных право-

вых актов Главы города Твери, утвержденный  постановлением Главы города Твери от 17.11.2015 

№ 244   (далее –  Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:

«1.2. Настоящий Порядок регламентирует процедуры проведения:

1) оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 

Главы города Твери, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципаль-

ными нормативными правовыми актами  Главы города Твери обязательные требования, связанные 

с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка соблюдения 

которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной от-

ветственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия 

продукции, иных форм оценки и экспертизы, а также обязанности и запреты для субъектов пред-

принимательской и инвестиционной деятельности (далее соответственно также – ОРВ, обязательные 

требования);

2) экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Главы города Твери, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – эксперти-

за).».

1.2. В пункте 1.6 Порядка:

1) подпункт «г» изложить в новой редакции:

«г) высокая степень регулирующего воздействия – наличие в проекте НПА положений, устанав-

ливающих обязательные требования, новые обязанности и запреты для субъектов предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности;»;

2) подпункт «д» изложить в новой редакции:

«д) средняя степень регулирующего воздействия – наличие в проекте НПА положений, изменя-

ющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Главы города Твери обязательные 

требования, ранее предусмотренные обязанности для субъектов предпринимательской и инвестици-

онной деятельности;»;

3) подпункт «е» признать утратившим силу.

1.3. Подпункт «в» пункта 2.7 Порядка признать утратившим силу.

1.4. В абзаце втором пункта 2.8 Порядка слова «проведении оценки регулирующего воздействия 

проектов НПА, содержащих положения, имеющие высокую и среднюю степени регулирующего воз-

действия, при» исключить.

1.5. В пункте 2.14 Порядка слова «окажет незначительное воздействие на его потенциальных адре-

сатов» заменить словами «имеет среднюю степень регулирующего воздействия».

1.6. В пункте 2.15 Порядка слова «в отношении которых в ходе предварительного рассмотрения 

было установлено, что они могут оказать значительное воздействие на потенциальных адресатов 

предлагаемого правового регулирования» заменить словами «имеющие высокую степень регулиру-

ющего воздействия».

1.7. Пункт 2.16 Порядка изложить в новой редакции:

«2.16. В ходе предварительного рассмотрения Уполномоченным органом устанавливается:

а) относятся ли общественные отношения, регулируемые проектом НПА, к предметной области 

оценки регулирующего воздействия;

б) предусматривает ли проект НПА положения, устанавливающие новые, изменяющие или отме-

няющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Главы города 

Твери обязательные требования;

в) предусматривает ли проект НПА положения, устанавливающие новые, изменяющие или отме-

няющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами Главы города 

Твери обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.».

1.8. В подпункте «а» пункта 2.17 Порядка слова «проект НПА имеет низкую степень регулирующе-

го воздействия и» исключить.

1.9. Абзац первый пункта 2.18 Порядка изложить в новой редакции:

«2.18. В случае, если в результате предварительного рассмотрения был сделан вывод о том, что 

проект НПА имеет среднюю степень регулирующего воздействия, Уполномоченный орган:».

1.10. В абзаце первом пункта 2.19 Порядка слова «и среднюю степени» заменить словом «степень».

1.11. Пункт 2.27 Порядка дополнить подпунктами «в» и «г» следующего содержания:

«в) о наличии либо отсутствии в проекте НПА положений, вводящих избыточные обязанности, за-

преты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или 

способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснован-

ных расходов указанных субъектов, бюджета города Твери;



 №8 (1541) 20 февраля 2024 года 3

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  со-

общает о проведение аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений

06.03.2024 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными ресурса-

ми администрации города Твери от 12.02.2024 №82/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами админи-

страции города Твери. Место нахождения и почтовый адрес организатора аукциона: 170034, г. Тверь, 

Ерофеева, д.5. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. Кон-

тактные телефоны: 36 10 19 (3016), 8 952 063 77 76. 

 Место проведения электронного аукциона: электронная площадка - универсальная торговая 

платформа АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав», разме-

щенная в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте http://utp.sberbank-ast.ru.

Аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений состоится 06.03.2024  в 10-00. 

Оператор электронной площадки – Акционерное общество «Сбербанк-Автоматизированная си-

стема торгов» (далее - АО «Сбербанк-АСТ»). Адрес: 119435, город Москва, Большой Саввинский пе-

реулок, дом 12, строение 9, этаж 1, помещение I, комната 2. Телефоны: +7 (495) 787-29-97, 787-29-99, 

539-59-21.

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе лицу, желающему приобрести право 

аренды муниципального имущества (далее – претендент), необходимо пройти процедуру регистрации 

на электронной площадке. Регистрация осуществляется с применением электронной подписи (далее 

– ЭП), которую можно получить в аккредитованных удостоверяющих центрах (перечень опублико-

ван на сайте Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Фе-

дерации https://digital.gov.ru в разделе «Аккредитация удостоверяющих центров»). В качестве средств 

ЭП необходимо использовать «КриптоПро CSP» версии с неистекшим сроком действия сертификата.

Регистрация осуществляется двумя способами: 

1.Регистрация на электронной площадке в соответствии с регламентом, который размещен на сай-

те http://utp.sberbank-ast.ru в разделе «Информация» - «Регламент работы УТП»

2. Регистрация в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» (ТС), регламент разме-

щен на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в разделе «Продажи» - «Приватизация, аренда и продажа прав» 

- «Информация по ТС» - «Регламент ТС».

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты не-

движимости: 

* Решением ТГД от 29.12.2008 № 84(215) нежилые помещения (лоты №2,3) включены в перечень муни-
ципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринима-
тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов.

 «Шаг аукциона» устанавливается в размере пяти процентов начальной (минимальной) цены до-

говора (цены лота).

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не  позднее  27.02.2024. 

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА

    В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организатор 

аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от

 годовой рыночной арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

Дата начала подачи заявок на участие в аукционе:  10.02.2024. 

Дата окончания приема заявок: в 11-00 часов 04.03.2024

Дата и время начала рассмотрения заявок в 11-00 часов 04.03.2024.

Заявка на участие в аукционе подается в срок не позднее 04.03.2024 в 11-00 часов по форме, кото-

рая установлена документацией об аукционе и направляется оператору электронной площадки в фор-

ме электронного документа, подписывается усиленной квалифицированной подписью заявителя.

Заявка на участие в аукционе должна содержать следующие документы и сведения:

1) полное и сокращенное (при наличии) наименования юридического лица или иностранного 

юридического лица (либо аккредитованного филиала или представительства иностранного юриди-

ческого лица), адрес юридического лица или иностранного юридического лица (для аккредитован-

ного филиала или представительства иностранного юридического лица - адрес (место нахождения) 

на территории Российской Федерации), фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные 

или данные иных документов, удостоверяющих личность в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации, адрес регистрации по месту жительства (пребывания) (для физического лица), 

номер контактного телефона, адрес электронной почты;

2) идентификационный номер налогоплательщика юридического лица (если заявителем является 

юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного юридическо-

го лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный филиал или 

представительство), физического лица, в том числе зарегистрированного в качестве индивидуально-

го предпринимателя (если заявителем является физическое лицо, в том числе зарегистрированное в 

качестве индивидуального предпринимателя), аналог идентификационного номера налогоплатель-

щика в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства (если заяви-

телем является иностранное лицо), код причины постановки на учет юридического лица (если заяви-

телем является юридическое лицо), аккредитованного филиала или представительства иностранного 

юридического лица (если от имени иностранного юридического лица выступает аккредитованный 

филиал или представительство), обособленного подразделения юридического лица (если от имени 

заявителя выступает обособленное подразделение юридического лица);

3) выписку из единого государственного реестра юридических лиц (если заявителем является юри-

дическое лицо), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 

(если заявителем является индивидуальный предприниматель);

4) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной ре-

гистрации иностранного юридического лица в соответствии с законодательством соответствующего 

государства (если заявителем является иностранное юридическое лицо);

5) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной реги-

страции физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законода-

тельством соответствующего государства (если заявителем является иностранное физическое лицо);

6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявите-

ля - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении 

физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом 

действовать от имени заявителя без доверенности). В случае, если от имени заявителя действует иное 

лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление действий 

от имени заявителя, выданную и оформленную в соответствии с гражданским законодательством 

Российской Федерации. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным 

руководителем заявителя, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверж-

дающий полномочия такого лица;

7) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копию такого решения в случае, 

если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установ-

лено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица 

и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора 

являются крупной сделкой;

8) информацию о непроведении ликвидации юридического лица, об отсутствии решения арби-

тражного суда о признании заявителя - юридического лица или индивидуального предпринимателя 

несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

9) документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федера-

ции или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев 

акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и 

подписанное его руководителем письмо) - при проведении аукциона в соответствии с Постановле-

нием N 739;

10) документы или копии документов, подтверждающие внесение задатка.

Информация и документы, предусмотренные подпунктами 1 - 4 и 8, не включаются заявителем в 

заявку. Такие информация и документы направляются организатору аукциона оператором электрон-

ной площадки путем информационного взаимодействия с официальным сайтом.

В случае внесения заявителем изменений в информацию и (или) документы, направление кото-

рых осуществляется оператором электронной площадки посредством информационного взаимодей-

ствия с официальным сайтом, такие внесенные изменения либо такие новые информация и (или) до-

кументы применяются к отношениям, связанным с участием в аукционе, заявка на участие в котором 

подана заявителем после размещения внесенных изменений, новой информации и (или) документов 

на официальном сайте.

СРОКИ И  ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ

 Арендная плата перечисляется ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, 

по следующим реквизитам: расчетный счет № 03100643000000013600 в ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь, БИК 012809106, к/с 40102810545370000029, получа-

тель: Управление Федерального казначейства по Тверской области (Департамент управления иму-

ществом и земельными ресурсами администрации города Твери), ИНН/КПП 6901043057/695001001, 

КБК 020 1 11 05 074 04 1000 120 - арендная плата,  020 1 16 07 090 04 5074 140  - пени, 020 1 16 07 090 04 

5174 140  - штрафы, ОКТМО 28701000. 

Реквизиты для перечисления арендной платы в новом календарном году уточняются Арендато-

ром у Арендодателя до внесения первого арендного платежа. Датой оплаты считается дата зачисления 

средств на лицевой счет администратора соответствующего вида доходов бюджета города Твери, от-

крытый в органе федерального казначейства.

         Договор аренды должен быть подписан с победителем аукциона не ранее чем через десять дней 

со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте торгов и не позднее 

26.03.2024.

г) о соответствии обязательных требований принципам установления и оценки применения обя-

зательных требований, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязатель-

ных требованиях в Российской Федерации».».

1.12. В пункте 4.1 Порядка слова «регулирующих отношения, участниками которых являются или 

могут являться субъекты» заменить словами «затрагивающих вопросы осуществления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ
С мобильного все экстренные службы - милицию, пожарных, медиков - можно 

вызвать по телефону 112

Дежурная часть УВД по городу Твери - 02, (4822) 42-23-10

Заволжский отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 52-39-02

Московский отдел полиции УМВ России по городу Твери (4822)34-67-46; (4822) 

77-27-60

Центральный отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 34-20-84

Отдел МВД России по Калининскому району Тверской области - (4822) 56-58-88

Линейный отдел МВД России на станции Тверь - (4822) 41-32-09

Дежурная часть ГИБДД - (4822) 58-59-00;(4822) 58-04-00

Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей при 

УМВД по Тверской области - (4822) 58- 42-80

Спецприемник для лиц, арестованных в административном порядке, при УМВД 

по городу Твери - (4822) 52-34-77

Центр управления кризисными ситуациями (Служба спасения) - 01, (4822) 34-26-36, 

(4822) 39-09-17

Отдел организации применения административного законодательства УМВД 

России по городу Твери - (4822) 34-51-35



 №8 (1541) 20 февраля 2024 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 19.02.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


